REQUERIMENTO DE ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA

DADOS PESSOAIS:

Nome:
Social: RG.:

Nacionalidade:                                                            Natural                                                                CPF.:
Filiação:                                                                                                   /
Nascida(o)aos:               /            /      Gênero:                                                                   Estado Civil:
Nº do comprovante de quitação com  o Serviço Militar (sexo  Masculino - até 45 anos de
idade):                                                                               Raça/Cor:
Possui deficiência: Sim ( ) Qual:  ___________________________________ Não ( )

ENDEREÇO

Logradouro:                                                                                                                                                            Nº
Complemento:                                       Bairro:                                              Cidade:                                                UF:

CEP.:                                            Telefone(  s):                                                Email :
vem, respeitosamente requerer a Vossa Senhoria que seja concedida Anotação de Responsabilidade Técnica -

ART

( ) Pela equipe de assistentes sociais
( ) Pela equipe do Serviço Social
( ) Pela equipe mulƟprofissional
( ) Por toda pessoa jurídica

Documentos obrigatórios para anexar:
Art.3º da Resolução CFESS nº 1031/2023
I- Documento Ɵmbrado com CNPJ, firmado pelo responsável legal da pessoa jurídica, designando a/o assistente
social interessada/o, onde constará a qualificação da/o profissional, com a carga horária semanal, data de inicio
da aƟvidade como responsável técnico e se a responsabilidade compreende a equipe, o setor de serviço social ou
a totalidade da insƟtuição.
II- Comprovante de vínculo de trabalho remunerado.

Nestes Termos
Pede Deferimento.

Data:           /           /            .

Assinatura da/o Assistente Social

CRESS Nº